
 
 

 

                                                  
〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41 
TEL.018-833-4211（代）http://www.hokutobank.co.jp 

平 成 2 6 年 3 月 4 日 

各   位 

株 式 会 社  北 都 銀 行 

 

消費税率引上げに伴う手数料等改定のお知らせ 

 

  株式会社北都銀行（頭取 斉藤永吉）は、平成 26 年 4 月 1 日（火）からの消費税の引上げに伴い、各種商

品・サービス等にかかる料金・手数料（以下、「手数料等」といいます。）につきまして、改定させていただくことと

いたしましたので、お知らせします。 

記 

１． 改定理由 

 消費税法の改正により、消費税および地方消費税の税率が 5％から 8％に引上げられることに伴い、新

税率で計算した手数料等に改定させていただくものであります。 

 

２． 改定日 

 平成 26 年 4 月 1 日以降の取扱い分から 

 

３． 改定内容（消費税込み） 

 別紙（各種商品・サービスにかかる料金・手数料のご案内）をご覧ください。 

 

４． その他 

ご不明な点がございましたら、お近くの当行本支店窓口もしくは、下記の連絡先までお問い合わせくだ

さい。 

＜各種商品・サービスに関するお問い合わせ＞ 

北都銀行コンタクトセンター：0120-891-025（ホクトにゴー） 



【別紙】

（単位：円）

改定前 改定後

3万円未満 同一店内 105 108

3万円未満 本支店 210 216

3万円未満 他行宛 630 648

3万円以上 同一店内 315 324

3万円以上 本支店 420 432

3万円以上 他行宛 840 864

3万円未満 同一店内 無料 無料

3万円未満 本支店 105 108

3万円未満 他行宛 420 432

3万円以上 同一店内 無料 無料

3万円以上 本支店 315 324

3万円以上 他行宛 630 648

3万円未満 同一店内 105 108

3万円未満 本支店 210 216

3万円未満 他行宛 630 648

3万円以上 同一店内 315 324

3万円以上 本支店 420 432

3万円以上 他行宛 840 864

3万円未満 同一店内 無料 無料

3万円未満 本支店 105 108

3万円未満 他行宛 399 410

3万円以上 同一店内 無料 無料

3万円以上 本支店 262 270

3万円以上 他行宛 609 626

3万円未満 同一店内 無料 無料

3万円未満 本支店 105 108

3万円未満 他行宛 399 410

3万円以上 同一店内 無料 無料

3万円以上 本支店 262 270

3万円以上 他行宛 609 626

3万円未満 同一店内 無料 無料

3万円未満 本支店 210 216

3万円未満 他行宛 504 518

3万円以上 同一店内 無料 無料

3万円以上 本支店 367 378

3万円以上 他行宛 714 734

3万円未満 同一店内 無料 無料

3万円未満 本支店 210 216

3万円未満 他行宛 504 518

3万円以上 同一店内 無料 無料

3万円以上 本支店 367 378

3万円以上 他行宛 714 734

改定前 改定後

本支店 420 432
他行宛 630 648

改定前 改定後

同一店内 210 216
本支店 210 216
他行宛 210 216

普通 本支店 420 432
普通 他行宛 630 648
至急 他行宛 840 864

改定前 改定後

630 648

630 648

630 648

改定前 改定後

420 432

525 540

1,050 1,080

1,050 1,080

改定前 改定後

1,050 1,080

各種商品・サービスにかかる料金・手数料のご案内

○振込手数料

○送金手数料　

取扱内容

データ交換サービス(MT、FD)

窓口扱い

ATM

キャッシュカード

現金振込

マイバンクネット

為

替

関

係

共

通

○残高証明発行手数料

当行所定帳票外

○カード再発行手数料　

カード再発行手数料

継続発行分

取扱内容

取扱内容

英文による発行

通常発行分(所定帳票）

ファームバンキング

自動振込みサービス

取立手形組戻料

不渡手形返却料

送金、振込の組戻料

送金小切手

取扱内容

○その他為替手数料

○代金取立手数料

取扱内容

代金取立(同一手形交換所内）

代金取立(他交換所)

取扱内容
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【別紙】
（単位：円）

改定前 改定後

1,050 1,080

改定前 改定後

525 540

840 864

1,050 1,080

21 21

1,050 1,080

21 21

525 540

改定前 改定後

5,250 5,400

945 972

1,155 1,188

改定前 改定後

平日 8:00-8:45 105 108

平日 18:00-21:00 105 108

土日・祝日 9:00-19:00 105 108

平日 8:00-8:45 210 216

平日 8:45-18:00 105 108

平日 18:00-21:00 210 216

土曜日 9:00-14:00 105 108

土曜日 14:00-19:00 210 216

日・祝日 9:00-19:00 210 216

平日 8:00-8:45 210 216

平日 8:45-18:00 105 108

平日 18:00-21:00 210 216

土日・祝日 9:00-19:00 210 216

平日 8:00-8:45 210 216

改定前 改定後

3,150 3,240

1,050 1,080

1,050 1,080

210 216

3,150 3,240

1,050 1,080

3,150 3,240

改定前 改定後

525 540

1,050 1,080

1,575 1,620

2,100 2,160

2,625 2,700

改定前 改定後

～10,000cm3 8,820 9,072

10,001～15,000cm3 11,340 11,664

15,001～20,000cm3 15,120 15,552

20,001～25,000cm3 20,160 20,736

25,001cm3～ 25,200 25,920

～10,000cm3(F型) 15,120 15,552

～10,000cm3(G型) 21,420 22,032

10,001cm3～(H型) 25,200 25,920

2,100 2,160

63 64

署名判印刷サービス約束手形帳

当行カードで郵貯自動機を利用

○ATM利用手数料

当行カード・提携先（荘内銀行・みちの
く銀行・イオン銀行）カードで当行自動
機を利用

○署名判手数料

署名判登録手数料

通帳証書再発行手数料

○小切手・手形帳交付手数料

小切手帳

取扱内容

自己宛小切手1枚

取扱内容

署名判印刷サービス小切手帳

夜間金庫利用料金　使用料月額(1袋)

取扱内容

1契約先1支払口座当り基本料(月)

利用料金　基本料金月額ファクシミリサービス

ＡＮＳＥＲ－ＳＰＣ

ほくと法人ＩＢ　（インターネットバンキング）

○保管業務手数料　

ＦＢ　（ファームバンキング）

ＨＢ　（ホームバンキング）

保

管

業

務

夜間金庫利用料金　基本料金月額

契約時一括前取基本料

マル専約束手形(1枚)

○自動振込サービス手数料　

E

B

関

係

取扱内容

○EB関係手数料　

1契約先1料金

1契約先1料金（一括データ伝送との組合せ）

1契約先1代表口座当り基本料：照会、振込振替ｻｰﾋﾞｽ

1契約先1代表口座当り基本料：データ伝送ｻｰﾋﾞｽ

○通帳再発行手数料

取扱内容

1契約先1支払口座当り基本料(月)

A

T

M

関

連

為替手形(1冊)

為替手形(1枚)

約束手形帳(1枚)

他金融機関カードで当行自動機を利
用

預

金

関

係

約束手形帳(1冊)

取扱内容

貸金庫

一般型・半自動型（年額）

全自動型（年額）

契約期間4年以内

契約期間5年以内

自動
振込

ｻｰﾋﾞｽ

取扱内容

契約期間2年以内

契約期間3年以内

契約期間1年以内
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【別紙】
（単位：円）

改定前 改定後

1,470 1,512

525 540

1,050 1,080

105 108

210 216

21,000 21,600

31,500 32,400

42,000 43,200

31,500 32,400

42,000 43,200

5,250 5,400

5,250 5,400

21,000 21,600

31,500 32,400

5,250 5,400

5,250 5,400

5,250 5,400

3,150 3,240

2,100 2,160

52,500 54,000

52,500 54,000

105,000 108,000

5,250 5,400

5,250 5,400

31,500 32,400

52,500 54,000

5,250 5,400

5,250 5,400

改定前 改定後

無料 無料

105 108

315 324

525 540

735 756

315 324

改定前 改定後

無料 無料

210 216

315 324

630 648

210 216

改定前 改定後
157,500 162,000
63,000 64,800
52,500 54,000
42,000 43,200

3,150 3,240

改定前 改定後
73,500 75,600
31,500 32,400
21,000 21,600
10,500 10,800

1,575 1,620

改定前 改定後
発生記録 315 324
譲渡記録 315 324
分割（譲渡）記録 315 324
変更記録 315 324
保証記録 315 324

支払等記録 315 324

以降、1,000枚毎

両替枚数 301～500枚

両替枚数 501～1,000枚

両替枚数 1,001枚以上

両替枚数 1～50枚

両替枚数 51～300枚

取扱内容

○円貨窓口両替手数料

アパートローン（ﾌｨﾃﾞｱｶｰﾄﾞ保証付）
プロパーアパートローン

固定金利選択の都度

一般融資条件変更手数料
条件変更

プロパーアパートローン

一部繰上返済

アパートローン（ﾌｨﾃﾞｱｶｰﾄﾞ保証付） 事務取扱手数料

全額繰上返済　3年超5年以内

全額繰上返済　5年超7年以内

・ビックアシスト
・県住・ホームローン
・住宅ローン（非提携）
・借換専用住宅ローン
・住宅供給公社専用　住宅ローン

条件変更

繰上償還

条件変更

一部繰上返済(固定金利適用時)

全額繰上返済(固定金利適用時)

事務取扱手数料(融資金額1億円以下)

全額繰上返済　3年以内

事務取扱手数料(融資金額1億円超)

設定額（10百万円以上～1億円未満）

極度額変更手数料、事業者向けCDL
新規契約手数料

カードローン

○融資関係手数料

融

資

関

連

取扱手数料

取扱手数料(完成前融資)

全額繰上返済(固定金利適用時)

金利選択型住宅ローン　

1口座あたり

担保評価(抵当権設定・増額評価替含)

返済予定表再発行

金銭消費貸借契約証書等用紙代 1枚

設定額（10百万円未満）

設定額（1億円以上）

取扱内容

貸付用手形用紙代 1枚

1枚融資証明書類発行

○でんさいネット手数料

枚数 301～500枚

○窓口現金整理手数料

そ

の

他

〔書面（店頭）：＋1,050円→＋1,080円〕
〔書面（店頭）：＋1,050円→＋1,080円〕
〔書面（店頭）：＋1,050円→＋1,080円〕
〔書面（店頭）：＋1,050円→＋1,080円〕

取扱内容

枚数 501～1,000枚

〔書面（店頭）：＋1,050円→＋1,080円〕

〔書面（店頭）：＋1,050円→＋1,080円〕

以降、1,000枚毎

枚数 1,001～2,000枚

特定大口先（外部委託扱い）
週５回以上（外部委託扱い）
週３回以上（外部委託扱い）
週１回以上（外部委託扱い）

○配金手数料
取扱内容

取扱内容

枚数 1～300枚

配金1回につき（営業店配金）

特定大口先（外部委託扱い）
週５回以上（外部委託扱い）
週３回以上（外部委託扱い）
週１回以上（外部委託扱い）

売上集金1回につき（営業店集金）

○集金手数料
取扱内容

一部繰上返済(固定金利適用時)

条件変更

固定金利選択の都度
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